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W odpowiedzi na pismo Pani Burmistrz z dnia 17 października 2023 r. zawierające 
prośbę o udzielenie wyjaśnienia dotyczącego określenia sposobu prawidłowego ustalenia 
wartości początkowej nabytego wyposażenia oraz właściwego ujęcia w kosztach jednostki oraz 
wskazania czy prawidłowe jest użycie nie tylko konta, 401 ale także konta 402 i 405  
w korespondencji z kontem 072 lub czy lepszym rozwiązaniem będzie przyjęcie zasady, że do 
wartości początkowej pozostałych środków trwałych nie będą zaliczane pozostałe koszty np. 
transportu załadunku oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem własnym jednostki 
przedstawionym we wniosku, Izba mając powyższe na uwadze wyjaśnia, co następuje:  
 
 Kwestię poruszoną we wniosku wyjaśniona w art. 28 ust 2 ustawy o rachunkowości 
(Dz.U.2023.120 tj. z dnia 2023.01.16 ), który w sposób precyzyjny określa cenę nabycia, 
wskazując, że: 
„Cena nabycia, to cena zakupu składnika aktywów, obejmująca kwotę należną 
sprzedającemu, bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego, a w przypadku importu powiększona o obciążenia o charakterze 
publicznoprawnym oraz powiększona o koszty bezpośrednio związane z zakupem  
i przystosowaniem składnika aktywów do stanu zdatnego do używania lub wprowadzenia do 
obrotu, łącznie z kosztami transportu, jak też załadunku, wyładunku, składowania lub 
wprowadzenia do obrotu, a obniżona o rabaty, opusty, inne podobne zmniejszenia i odzyski. 
Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia składnika aktywów, a w szczególności 
przyjętego nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny - jego wyceny dokonuje się według ceny 
sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu.” 
 
 Z kolei kwestia dotyczącą sposobu przeprowadzenia procesu amortyzacji przywołanych 
we wniosku pozostałych środków trwałych (konto 013), została określona w Rozporządzeniu 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r.w sprawie rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2020r. poz. 342). 
 



Powyższe wskazania stanowią podstawę do prawidłowego ustalenia ceny początkowej oraz 
przeprowadzenia poprawnego procesu amortyzacji nabytego wyposażenia. 
 
Informuję jednocześnie, że stanowisko wyrażone w niniejszym piśmie udzielone zostało  
w ramach prowadzonej przez Izbę działalności informacyjnej i nie ma mocy wiążącej.  
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